Executivo 4 segunda-feira, 23 de novemBro de 2009

Diária
Número De Publicação: 45688

Portaria: 325/2009
Objetivo: Fiscalizar Convênio
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art. 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555880991/Claunise Perpétua Leite Gantuss (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/11/2009 a 23/11/2009<br
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

Portaria N° 119/2009
Número De Publicação: 45535

Portaria N° 119/2009
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER a ANGELA RIKA MIYAKHARA FUJIYOSHI servidora
temporária, ocupante do cargo de Professor, licença maternidade
no período de 28.10.2009 a 25.04.2010, conforme atestado
anexo ao processo n° 423853 de 17.11.2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 18 de novembro de 2008.
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO- Superintendente -

Diária
Número De Publicação: 45445

Portaria: 300.1557/09
Objetivo: CERIMONIAL DE OFICINAS PEDAGÓGICAS.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210661/ELLEN CORREA FORTUNATO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/11/2009 a 06/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO Nº1510/2009/
SEDUC

Número De Publicação: 45340
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO – Nº 1510/2009 - SALE
O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 449/2009, publicada no Diário
Oficial nº 31446 de 24/06/2009 o número da conta corrente da
EEEM São José, do município de Óbidos-PA.

Nº SerViDor muNicÍPio cPF mat. eScola aG. coNta

1 Jesimiel de Souza
Guimarães

Óbidos 231613022-49 6025536-2 EEEM São José 012 -
Banpará

18064-5

art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de novembro de 2009
luiz Gonzaga leite lopes
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Portaria De retiFicação FuNDo rotatiVo
Nº1509/2009/SeDuc

Número De Publicação: 45342
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO - Nº1509/2009 - SALE
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 802/2009, publicada no Diário
Oficial nº 31450 de 30/06/2009 o CPF das diretoras da EEEFM
Mal. Cordeiro de Farias e EEEFM Dom Pedro II, do município de
Belém-Pa.

Nº SERVIDOR muNicÍPio cPF mat. eScola aG. CONTA

1
1

Silvia do Carmo
Almeida Alves

Belém 128641022-34 6021484-1 EEEEFM Mal.
Cordeiro de Farias

015 - Banpará 182044-3

2
2

Mirian Marques
Pinheiro
Catunda

Belém 252539052-00 5114188-1 EEEFM Dom
Pedro II

015 – Banpará 180995-4

art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de novembro de 2009
luiz Gonzaga leite lopes
Secretário Adjunto de Logística Escolar
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO Nº 1511/2009/
SEDUC

Número De Publicação: 45333
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO - Nº 01511/2009 - SALE
art. 1º - Retificar na portaria de retificação nº 1325/2009,
publicada no Diário Oficial nº 31492 de  27/08/2009 o número
da conta corrente da EEEFM Profº Francisco Nunes, do município
de Irituia.

Nº SERVIDOR muNicÍPio cPF mat. eScola aG. CONTA

1
1

Rosangela Santos
de Oliveira Irituia 398123752-87 57209978-1 EE Francisco Nunes 2144-X  B

Brasil 7180-3

art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de novembro de 2009
luiz Gonzaga leite lopes
Secretário Adjunto de Logística

Diária
Número De Publicação: 45329

Portaria: 300.1484/09
Objetivo: A SERVIÇO DA DRTI/SEDUC.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABABETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209454/ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR (MOTORISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 05/11/2009 a 09/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 45400

Portaria: 300.1404/09
Objetivo: SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS NAS
ESCOLAS: EE SIMÃO JACINTO, EE GERALDO A. PEREIRA, EE
MAXIMIANO SANTA, EE JOSÉ LOURENÇO, EE MARCI S. NUNES,
EE SEVERO ALVES, EE ALUISIO LOCH, EE PEQUENO PRINCIPE,
EE DOM JOSÉ E. CHAVES, EE ANTONIO TOZETTI e EE CECÍLIA
MEIRELES.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil
PACAJA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587259/SANDRO GOMES BARROS (TÉC.GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA) / 9.5 diárias (Completa) / de 16/11/2009 a
25/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO Nº1512/2009/
SEDUC

Número De Publicação: 45416
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO – Nº 1512/2009 - SALE
O Secretário Adjunto de Logística, usando de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 355/2009, publicada no Diário
Oficial nº 31383 de 23/03/2009 o número do CPF da servidora
responsável por movimentar a conta corrente da EE Lauro Sodré,
do município de Abaetetuba-PA.

Nº SERVIDOR muNicÍPio cPF mat. eScola aG. CONTA

1 Hilda Socorro
Siqueira

Moju 189606772-72 669008-1 EE Lauro Sodré 2313-2 8140-X

art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de novembro de 2009
luiz Gonzaga leite lopes
Secretário Adjunto de Logístic

Diária
Número De Publicação: 45383

Portaria: 300.1401/09
Objetivo: SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS NAS
ESCOLAS: EE IRON FERNANDES, EE MONSENHOR AUGUSTO
DIAS DE BRITO, EE GERALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, EE
CARMINA GOMES, EE GERALDO PEREIRA, EE ROMILDO V. SILVA,
EE AGUA AZUL e EE PAULO FREIRE.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
BANNACH/PA - Brasil
CAMARÚ O NORTE/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILANDIA/PA - Brasil
SÃO FELIX DO XINGÚ/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587288/TELMA RITA DE OLIVEIRA CABRAL (TÉC.GESTÃO DE
INFRA-ESTRUTURA) / 9.5 diárias (Completa) / de 16/11/2009 a
25/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Portaria De FuNDo rotatiVo Nº1507/2009/SeDuc
Número De Publicação: 45347

Portaria Nº 1507/2009
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2009, podendo
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos,
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar
transferências.
art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SerViDor muNicÍPio cPF mat. eScola aG. coNta

1 Evangelina Sampaio
Benassuly

Belém 089427278-08 753319-2 EI de Formação de
Professores Índios do

Pará - Anexo

015 -
Banpará

182082-6

art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de novembro de 2009
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

Diária
Número De Publicação: 45461

Portaria: 300.1363/09
Objetivo: PARTICIPOU DE OFICINAS PEDAGÓGICAS SOBRE
TÉCNICAS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA PARA
PROFESSORES DO ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5797257/GILMA DA COSTA CAVALCANTE (PROFESSORA) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/04/2009 a 15/04/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 45465

Portaria: 300.986/2009
Objetivo: REUNIÃO COM O PREFEITO E O SECRETÁRIO
DE EDUCAÇÃO PARA TRATAR DO TERMO DE ADESÃO DO
PROINFANTIL.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTINIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208860/DORILENE PANTOJA MELO (TÉCNICA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/11/2009 a 06/11/2009<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

Diária
Número De Publicação: 45474

Portaria: 300.1366/09
Objetivo: PROMOVER A II JORNADA DE FORMAÇÃO CONTINUADA
DE EDUCADORES DO CAMPO.
Fundamento Legal: PORT. 014/08 - GS/SEDUC.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL